
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.02.2021г. г. Аксай № 39 

                    

О внесении изменений в постановление  

Администрации Аксайского городского  

поселения от 29.11.2018 г  . №       1089 

«Об утверждении        муниципальной  

Программы               «Благоустройство 

территории Аксайского     городского 

поселения» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013г. № 911  «Об утверждении  Методических рекомендаций 

по разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского 

поселения» и в связи с перераспределением средств, предусмотренных на 

реализацию программных мероприятий,- 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.  Внести изменения в приложение  к  постановлению  Администрации Аксайского 

городского поселения  от 29.11.2018г.  № 1089 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории  Аксайского городского поселения».  

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Благоустройство территории  Аксайского городского поселения» 

слова: 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы  общий объем финансирования Программы составляет: 
   

 

                                                
553 504,5 тыс.руб. 

в 2019 году – 83 463,5 тыс.руб. 
в 2020 году – 80 920,1 тыс.руб. 
в 2021 году –   82 908,0 тыс.руб. 
в 2022 году – 84 879,8 тыс.руб. 
в 2023 году – 74 708,5 тыс.руб. 



 
в 2024 году – 74 708,5 тыс.руб. 
в 2025 году -  74 708,5 тыс.руб.

  
 

на слова: 
Объемы и источники - общий объем финансирования Программы составляет: 

       
583 894,3 тыс.руб. 

в 2019 году – 83 463,5 тыс.руб. 
в 2020 году – 84 039,6 тыс.руб. 
в 2021 году –   102 372,5 тыс.руб. 
в 2022 году – 98 191,3 тыс.руб. 
в 2023 году – 100 870,7 тыс.руб. 
в 2024 году – 73 777,7 тыс.руб. 
в 2025 году -  73 777,7 тыс.руб. 
в 2026 году - 25818,5 тыс.руб. 

  
 

1.2. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Уличное освещение» 
муниципальной  программы «Благоустройство территории  Аксайского 
городского поселения», слова: 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего –  169 263,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 26 843,9 тыс. руб.; 

2020 год -  22 221,6 тыс. руб.; 

2021 год – 21 039,2 тыс. руб.; 

2022 год – 21 675,8 тыс. руб.; 

2023 год – 25 818,5 тыс. руб.; 

2024 год – 25 818,5 тыс. руб.; 
               2025 год –  25 818,5 тыс. руб.» 
   
на слова: 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего –190 978,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 26 843,9 тыс. руб.; 

2020 год -  22 721,6 тыс. руб.; 

2021 год – 20 488,7 тыс. руб.; 

2022 год – 21 308,5 тыс. руб.; 

2023 год – 22 160,6 тыс. руб.; 

2024 год – 25 818,5 тыс. руб.; 
    2025 год –  25 818,5 тыс. руб.; 
    2026 год  -  25 818,5 тыс.руб.» 

1.3. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Комплексное 
благоустройство» муниципальной  программы «Благоустройство территории  
Аксайского городского поселения», слова: 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего – 188 664,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 30 720,5        тыс. руб.; 
2020 год – 28 510,0 тыс. руб.; 
2021 год – 27 934,4 тыс. руб.; 



2022 год – 29 051,8 тыс. руб.; 
2023 год – 23 569,2 тыс. руб.; 
2024 год – 23 569,2 тыс. руб.; 
2025 год – 23 569,2 тыс. руб. 

на слова: 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования 
Подпрограммы всего – 237 378,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 30 720,5        тыс. руб.; 
2020 год – 28 948,2 тыс. руб.; 
2021 год – 43 274,6 тыс. руб.; 
2022 год – 42 513,2 тыс. руб.; 
2023 год – 44 203,3 тыс. руб.; 
2024 год – 23 859,2 тыс. руб.; 
2025 год – 23 859,2 тыс. руб.; 
2026 год -  0,0». 

1.4. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Городские леса» 
муниципальной  программы «Благоустройство территории  Аксайского 
городского поселения», слова: 
Подпрограммы всего – 1 074,30 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 250,0     тыс. руб.; 
2020 год – 200,0  тыс. руб.; 
2021 год – 408,0  тыс. руб.; 
2022 год – 216,3  тыс. руб.; 
2023 год – 0,0  тыс. руб.; 
2024 год – 0,0  тыс. руб.; 
2025 год – 0,0  тыс. руб. 

  на слова: 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования  
Подпрограммы всего – 1 074,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 250,0  тыс. руб.; 
2020 год – 200,0    тыс. руб.; 
2021 год – 200,0  тыс. руб.; 
2022 год – 208,0   тыс. руб.; 
2023 год – 216,3   тыс. руб.; 
2024 год – 0,0  тыс. руб.; 
2025 год – 0,0  тыс. руб.; 
2026 год – 0,0   тыс.руб.» 

 
 

 1.5. заменив по тексту Паспорта Подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» муниципальной  программы 
«Благоустройство территории  Аксайского городского поселения», слова: 
Подпрограммы всего – 194 529,90 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 25 649,1        тыс. руб.; 
2020 год – 29 698,5 тыс. руб.; 
2021 год – 33 236,4 тыс. руб.; 
2022 год – 33 645,9 тыс. руб.; 
2023 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2024 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2025 год – 24 100,0 тыс. руб. 

  на слова: 



 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования  
 
Подпрограммы всего – 212 850,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 25 649,1        тыс. руб.; 
2020 год – 32 169,8 тыс. руб.; 
2021 год – 38 409,2 тыс. руб.; 
2022 год – 34 131,9 тыс. руб.; 
2023 год – 34 290,5 тыс. руб.; 
2024 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2025 год – 24 100,0 тыс. руб.; 
2026 год – 0,0   тыс.руб.» 

 1.6. изложить пункт 2.5. Раздела 3. «Обоснование выделения подпрограмм 
муниципальной программы Аксайского городского поселения  «Благоустройство 
территории Аксайского городского поселения», обобщенная характеристика 
основных мероприятий подпрограмм» в редакции: 

«Основное мероприятие 2.5. «Устройство контейнерных площадок для 

сбора твердых бытовых отходов с установкой контейнеров». Данное мероприятие 

включает: 

- приобретение контейнеров; 

- предоставление субсидии управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным 

или иным специализированным потребительским кооперативам из местного 

бюджета на устройство контейнерных площадок в многоквартирных домах; 

- устройство контейнерных площадок на улицах муниципальной земли, домов 

частного сектора; 

- содержание и текущий ремонт, благоустройство контейнерных площадок. 

2. Таблицы №5, №6 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Благоустройство территории Аксайского городского поселения» 

изложить в новой редакции, согласно Приложений №1 (таблица №5), 

Приложений №2 (таблица №6) к настоящему Постановлению. 

3.  Опубликовать настоящее Постановление  в информационном бюллетене 

правовых актов органов  местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте  Администрации 

Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: http://gorod-aksay.ru.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.  

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ –

Куленок А.С. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                            А.М. Агрызков 

 

 

 

 

Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 
 

http://gorod-aksay.ru/


Приложение №1 к проекту  постановления                                                                                              

Администрации Аксайского городского поселения  

от __________ № _____ 

Таблица 5  

к муниципальной программе  

 «Благоустройство территории   

Аксайского городского поселения» 

 

 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  

«Благоустройство территории  Аксайского городского поселения» 

 

Статус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

ведомственн

ой целевой 

программы 

Ответственны

й исполнитель, 

соиспольнител

ь, участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы 

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025   Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муницип

альная 

программ

а  

Муниципал

ьная 

целевая 

программа 

«Благоустр

ойство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

в том числе:   
83 463,5 84 039,6 102 372,5 98 161,3 100 870,7 73 777,7 73 777,7 25 818,5 642 281,5 

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ»  

951 ХХХХ 0500000000 ХХХ 83 173,5 84 009,6 102 082,5 97 871,3 100 580,7 73 487,7 73 487,7 25 818,5 614 693,0 

Администрац

ия 

Аксайского 

городского 

поселения  

951 ХХХХ 0500000000 ХХХ 290,0 30,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 0,0 1 770,0 

Подпрогр

амма 1. 

"Уличное 

освещение" 

в том числе:   
26 843,9 22 721,6 20 488,7 21 308,2 22 160,6 25 818,5 25 818,5 25 818,5 190 978,5 

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ»  

951 0503 0510000000 ХХХ 

26 843,9 22 721,6 20 488,7 21 308,2 22 160,6 25 818,5 25 818,5 25 818,5 190 978,5 
    

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0503 0510024180 240  26 843,9 22 721,6 20 488,7 21 308,2 22 160,6 25 818,5 25 818,5 25 818,5 190 978,5 
Основное 

мероприя

тие 1.1. 

Содержани

е и ремонт 

сетей 

уличного 

освещения  

Подпрогр

амма 2. 

"Комплекс

ное 

благоустро

йство"  

в том числе:   
30 720,5 28 948,2 43 274,6 42 513,2 44 203,3 23 859,2 23 859,2 0,0 237 378,2 

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ»  

951 ХХХХ 052000000 ХХХ 

30 430,5 28 918,2 42 984,6 42 223,2 43 913,3 23 569,2 23 569,2 0,0 235 608,2 



Администрац

ия 

Аксайского 

городского 

поселения  

952 ХХХХ 052000000 ХХХ 

290,0 30,0 290,0 290,0 290,0 290,0 290,0 0,0 1 770,0 

Основное 

мероприя

тие 2.1. 

Благоустро

йство 

территорий 

Администрац

ия 

Аксайского 

городского 

поселения  

951 0503 0520024360 880 200,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 0,0 1 200,0 

951 0503 0520024360 350 60,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 0,0 360,0 

951 0503 0520024090 240 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 210,0 

951 0503 0520024460 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0503 0520024090 240 20 098,7 21 638,0 26 984,6 27 753,2 28 864,5 14 569,2 14 569,2 0,0 154 477,4 

Основное 

мероприя

тие 2.2. 

Содержани

е мест 

захоронени

я  

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0503 0520024100 240 880,7 994,1 1 000,0 1 040,0 1 081,6 1 000,0 1 000,0 0,0 6 996,4 

Основное 

мероприя

тие 2.3. 

Организаци

я 

общественн

ых работ и 

временной 

занятости 

подростков 

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0503 0520024600 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.4. 

Валка и 

формовочн

ая обрезке 

деревьев 

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0503 0520024430 240 6 621,0 4 222,0 10 000,0 10 400,0 10 816,0 6 000,0 6 000,0 0,0 54 059,0 

Основное 

мероприя

тие 2.5. 

Устройство, 

содержание 

и ремонт  

контейнерн

ых 

площадок 

для сбора 

твердых 

бытовых 

отходов с 

установкой 

контейнеро

в 

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0503 0520024110 240 1 835,7 1 560,0 4 000,0 1 990,0 2 069,6 500,0 500,0 0,0 12 455,3 

Основное  МКУ АГП 951 0503 0520024480 240 994,40 504,10 1 000,00 1 040,00 1 081,60 1 500,00 1 500,00 0,00 7 620,10 



мероприя

тие 2.6. 

Обустройст

во детских 

игровых 

комплексов  

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

Администрац

ия 

Аксайского 

городского 

поселения  

951 0503 0520024480 240 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрогр

амма 3. 

 

"Городские 

леса"  
МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 ХХХХ 0530000000 ХХХ 

250,00 200,00 200,00 208,00 216,30 0,00 0,00 0,00 1 074,30 

Основное 

мероприя

тие 3.1. 

 

Мероприят

ия по 

инвентарза

ции 

городских 

лесов   

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0407 0530024170 240 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 

Основное 

мероприя

тие 3.2. 

 

Мероприят

ия по уходу 

за 

городскими 

лесами  

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0407 0530024600 240 0,00 200,00 200,00 208,00 216,30 0,00 0,00 0,00 824,30 

Подпрогр

амма 4. 

Обеспечени

е 

реализации 

муниципал

ьной 

программы  

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 ХХХХ 0540000000 ХХХ 25 649,10 32 169,80 38 409,20 34 131,90 34 290,50 24 100,00 24 100,00 0,00 
212 

850,50 

  
финансовое 

обеспечение  

МКУ АГП 

«Благоустрой

ство и ЖКХ» 

951 0505 0540000590 110 

17 940,50 21 538,40 25 338,10 25 330,90 25 330,90 17 006,70 17 006,70 0,00 
149 

492,20 

951 0505 0540000590 320 

4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 

951 0505 0540000590 240 

7 559,00 10 328,40 12 849,30 8 579,20 8 737,80 6 988,30 6 988,30 0,00 62 030,30 

951 0505 0540000590 850 

145,60 303,00 221,80 221,80 221,80 105,00 105,00 0,00 1 324,00 

 



Приложение № 6 к проекту постановления 

Администрации Аксайского городского поселения  

№______ от __________ 

Таблица  6 

к муниципальной программе  

 ««Благоустройство территории   

Аксайского городского поселения»» 

 

Расходы  

Областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы  

«Благоустройство территории  Аксайского городского поселения» 
 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 

территории Аксайского 
городского поселения" 

всего              83 463,50 84 039,60 102 372,50 98 161,30 100 870,70 73 777,70 73 777,70 25 818,50 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
83 463,50 84 039,60 102 372,50 98 161,30 100 870,70 73 777,70 73 777,70 25 818,50 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  1   "Уличное освещение" 

всего 26 843,90 22 721,60 20 488,70 21 308,20 22 160,60 25 818,50 25 818,50 25 818,50 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
26 843,90 22 721,60 20 488,70 21 308,20 22 160,60 25 818,50 25 818,50 25 818,50 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 
"Комплексное 

благоустройство" 

всего 30 720,50 28 948,20 43 274,60 42 513,20 44 203,30 23 859,20 23 859,20 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
30 720,50 28 948,20 43 274,60 42 513,20 44 203,30 23 859,20 23 859,20 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 "Городские леса" 

всего 250,00 200,00 200,00 208,00 216,30 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Бюджет Аксайского 

городского поселения 
250,00 200,00 200,00 208,00 216,30 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

"Обеспечение 

реализации 
муниципальной 

программы" 

всего 25 649,10 32 169,80 38 409,20 34 131,90 34 290,50 24 100,00 24 100,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Аксайского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Аксайского 

городского поселения 
25 649,10 32 169,80 38 409,20 34 131,90 34 290,50 24 100,00 24 100,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 

 

Примечание: 

объем расходов подлежит корректировки после утверждения бюджета Аксайского городского поселения на 2021 год   и 

плановый период 2022-2023 годов. 


